
1 
 

DODATOK č.2 k  Z M L U V E  O   D I E L O   
 

o vykonaní prác uzavretá podľa ustanov. § 536 a násl. Obchodného zákonníka 
č. 513 /1991 Zb. v znení neskorších predpisov 

 
 

I. ZMLUVNÉ STRANY: 
 

1. Objednávateľ:   Občianske združenie JOJOMA 
Občianske združenie (podľa zákona č. 83/1990 Zb. o združovaní občanov) 
právna forma občianskeho združenia v súlade s registrom mimovládnych neziskových organizácii 
Adresa:    Obchodná 180/20, 078 01 Sečovce 
Štatutárny orgán:  Ing. Peter Cengel - predseda  
IČO:     42105617 
IČ DPH:   nie je platcom  
Kontaktná osoba:  Ing.arch. Martin Takáč, t.č. 0904 584 664, martin.takac77@gmail.com 
(ďalej len „objednávateľ“)  
 
a 
 
2. Zhotoviteľ:                 NATUL s. r. o.                                                         

Sídlo:          Osloboditeľov 918, 963 01 Krupina  

Zastúpený:         Milan Gebora - prokurista         
IČO:       53325583 
DIČ:        2121337262 
IČ DPH:         SK2121337262 
Bankové spojenie:  Slovenská Sporiteľňa, a.s. 
E-mail:  gebora.milan@gmail.com 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 
 

II. ÚČEL DODATKU: 
 
1. Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na legislatívnu zmenu zákona o DPH, ktorá 
nadobudla účinnosť dňa 1.1.2025, a ktorá upravuje výšku sadzby dane z pridanej hodnoty z 20 % 
na 23 %, sa pristupuje k úprave zmluvnej ceny podľa Zmluvy o dielo uzavretej dňa 10.12.2024. 
 

III.  ÚPRAVA ČLÁNKU III. ZMLUVY O DIELO - CENA 
 

Pôvodný text článku III. bod 3.1 sa nahrádza nasledovným znením: 

3.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená ako cena vrátane DPH nasledovne: 

• Cena bez DPH:   77 931,05 € 

• DPH 23 %:    17 924,14 € 

• Celková cena s DPH: 95 855,19 € 



2 
 

Konečná výška DPH bude upravená podľa platnej sadzby DPH ku dňu zdaniteľného plnenia, 
pričom zmluvné strany sa dohodli, že táto úprava nebude považovaná za zmenu ceny podľa 
zmluvy, ale ako dôsledok zákonnej úpravy. 
 

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU č.2 
 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo a Dodatku č. 1 ostávajú týmto Dodatkom č. 2 nedotknuté 
a zostávajú v platnosti v plnom rozsahu. 

2. Tento Dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo. 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými 
stranami. 

4. Dodatok sa vyhotovuje v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a jedno 
zhotoviteľ. 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, porozumeli mu, a na znak súhlasu ho 
podpisujú. 

  
 
 
V Sečovciach, dňa 6.5.2025    V Krupine, dňa 6.5.2025 
 
Za objednávateľa:                                                 Za zhotoviteľa:  
 
 
                
 
 
 
 
           
............................................     ............................................ 
        Ing. Peter Cengel                                    NATUL s. r. o. 
               predseda                                                    Milan Gebora - prokurista 


